
25101/2024, 10:35 	Gmail - Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 - OBJETO: REGIST.., 

Gmail 	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmail com> 

Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0112024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 
0112024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
1 mensagem 

Licitação Coronel Vivida <IicitacaocoronelvividagmaiI.com > 	 25 de janeiro de 2024 às 10:35 
Para: douglas©coronelvivida.pr.gov.br , engenhariacoroneIvivida.pr.gov.br , com pras.juliano©coronelvivida. pr . gov. br 

Bom dia 

Favor analisar o questionamento da empresa e nos responder 

Forwarded message--------- 
De: Licitação Coronel Vivida <IicitacaocoronelvividagmaiLcom> 
Date: quarta, 24/01/2024 à(s) 11:48 	- 
Subject: Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATORIO N° 01/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
To: <com pras.juIianocoroneIvivida.pr.gov.br > 

Forwarded message--------- 
De: <engenharía02metaleietropo. com . br> 
Date: quarta, 24/01/2024 à(s) 10:28 
Subject: Re: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATORIO N° 01/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
To: Licitação Coronel Vivida <Iicítacaocoronelvivída©gmail.com > 

Em 2024-01-24 08:37, Licitação Coronel Vivida escreveu: 
> Bom dia 
> 
• Trata-se de um registro de preços por m 2 , não sendo especificado o 
• tamanho de cada placa, nem a quantidade. Tais informações serão 
• solicitadas quando da necessidade de compra do produto. 
> 
> LOTE 
> 
> ITEM 
> 

> QTD 
> 
> UN 
> 
> COD. PMCV 
> 

DESCRIÇÃO 
> 
> VALOR 
> 

> UNITÁRIO 
> 
> MÁXIMO R$ 
> 
> VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO R$ 
> 
>5 
> 
>5 

httos://maiI.QooaIe.com/maiI/u/0/?ik02fd5fa34b&VeWDt&SearChaII&nermthidthreadfl  788971 60266801 0363%7Cmsa-a:r-331 2464681 95934... 	1/3 



2510112024, 10:35 	Gmail - Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO No 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 0112024 - OBJETO: REGIST... 

> 

> 500,00 
> 

> M 
> 

> 22265 
> 

• FORNECIMENTO DE PLACAS DE (DIVERSOS MODELOS), DIMENSAO: POR M 2  EM 
• CHAPA DE FERRO GALVANIZADO, 18MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, 
• DECAPADA, FOSFATIZADA E PINTURA NA PARTE DE TRAS E NA FACE PRINCIPAL 
• TOTALMENTE REVESTIDA COM PELÍCULA REFLETIVA GT, TUBO DE ACO 
• GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 1,95MM COM UMA TAMPA EM PLÁSTICO E 
• ALETAS ANTI GIRO PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO E ALTURA TOTAL DE 
• 3000MM, INSTALADA. 
> 

> 1.100,50 
> 

> 550.250,00 
> 

> VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 
> 

> 550.250,00 
> 

• <engenharia02metaIeIetropo. com . br> escreveu (quarta, 24/01/2024 à(s) 
• 08:37): 
> 

» Bom dia, solicito mais informações do Lote 5, Item 5, que trata 
» sobre 
» fornecimento de placas. 
» Gostaria de saber quais os modelos, suas dimensões e as quantidades 
» de 
» cada modelo. 
» 

» -- 

» Att. 
» Dept. Engenharia 
» Metal Eletro Pó 
» (55) 3744-4572 
> 

>-- 
> 

> Att, 
> 

> Município de Coronel Vivida 
> 

> Licitações e Contratos 
> 

> (46) 3232-8331 (46) 3232-8304 
Em relação ao tubo de aço galvanizado, seria de quantas polegadas? 
E gostaria de confirmar a espessura da chapa, de 18mm 

Att. 
Dept. Engenharia 
Metal Eletro Pó 
(55) 3744-4572 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

httos://mail.aooale.com/mail/u/0/?iko2fd5fa34b&viewDt&searChaII&Dermthidthread-f  1 78897160266801 0363%7Cmsa-a:r-331 246468195934... 	2/3 



25/01/2024, 10:35 	Gmail - Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 - OBJETO: REGIST... 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

3. Edital PE n° 01 -2024 - sinalização viária.pdf 
—a 738K 

httos://mail.aooale.com/mail/u/0/?ik02fd5fa34b&vieWDt&SearChaII&øermthidthread-f1  78897160266801 0363%7Cmsa-a:r-331 246468195934... 	3/3 



26/01/2024, 13:18 	GmaI - RES: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N°01/2024 - OBJETO: REGIS... 

tiGmail 	 Licitação Coronel Vivida <Iicitacaocoronelvividagma il. com> 

RES: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0112024 - PROCESSO LICITATÕRIO N° 
0112024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
1 mensagem 

douglascoronelvivida.pr.gov.br  <douglas@coronelvividapr.gov.br > 	 26 de janeiro de 2024 às 13:18 
Para: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmail.com > 

Conforme solicitação foi verificado que a: 

espessura da chapa "1 8MM" leia-se 1 ,8MM" 

diâmetro do tubo de (2') 2 polegadas. 

At.te 
Douglas Cristian Strapazzon 
Engenharia - Divisão de Estudos e Projetos 
Município de Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (46)3232-8349 

De: Licitação Coronel Vivida <Iícitacaocoronelvívidagrna fl. com > 
Enviada em: quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 10:35 
Para: douglas©coronelvívida.pr.gov.br ; engenha ria ©coronelvívida.pr.govbr; com prasjuliano©coronelvivida. 
pr.gov.br  
Assunto: Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATORIO N° 01/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 

Bom dia 

Favor analisar o questionamento da empresa e nos responder 

htts://maiI.aooaIe.com/maiI/u/O/?ikO2fd5fa34b&VieWDt&SearChaII&Dermthidthread -f 1  78897160266801 0363%7Cmsn-f:1 789170515249814... 	1/3 



26/01/2024,13:18 	GmaU - RES: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N°01/2024 - OBJETO: REGIS... 

Forwarded message --------- 
De: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoroneIvividagmaiI.com > 
Date: quarta, 24/01/2024 à(s) 11:48 
Subject: Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
To: <compras.juhano©coronelvivida.pr.gov.br> 

Forwarded message --------- 
De: <engenharia02metaleIetropo. com , br> 
Date: quarta, 24/01/2024 à(s) 10:28 
Subject: Re: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATORIO N° 01/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
To: Licitação Coronel Vivida <Iicitacaocoronelvivida©gmail.com > 

Em 2024-01-24 08:37, Licitação Coronel Vivida escreveu: 
> Bom dia 
> 

• Trata-se de um registro de preços por m 2 , não sendo especificado o 
• tamanho de cada placa, nem a quantidade. Tais informações serão 
• solicitadas quando da necessidade de compra do produto. 
> 

> LOTE 
> 

> ITEM 
> 

> QTD 
> 

> UN 
> 
> COD. PMCV 
> 

> DESCRIÇÃO 
> 

> VALOR 
> 

> UNITÁRIO 
> 

> MÁXIMO R$ 
> 
> VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO R$ 
> 

>5 
> 

>5 
> 

> 500,00 
> 

> M° 
> 
> 22265 
> 
• FORNECIMENTO DE PLACAS DE (DIVERSOS MODELOS), DIMENSAO: POR M 2  EM 
• CHAPA DE FERRO GALVANIZADO, 18MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, 
• DECAPADA, FOSFATIZADA E PINTURA NA PARTE DE TRAS E NA FACE PRINCIPAL 
• TOTALMENTE REVESTIDA COM PELÍCULA REFLETIVA GT, TUBO DE ACO 
• GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 1,95MM COM UMA TAMPA EM PLÁSTICO E 
• ALETAS ANTI GIRO PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO E ALTURA TOTAL DE 
• 3000MM, INSTALADA. 
> 
> 1.100,50 
> 
> 550.250,00 
> 

htts:/!maiI.aooaIe.com/maiI/u/0/?ik02fd5fa34b&VieW0t&SearChaII&Dermthidthreadf1 78897160266801 0363%7Cmsa-f:1 789170515249814... 	2/3 



26101/2024, 13:18 	Gmail - RES: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N°01/2024 - OBJETO: REGIS 

> VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 
> 

> 550.250,00 
> 

• <engenharia02metaleletropo.corn.br > escreveu (quarta, 24/01/2024 à(s) 
• 08:37): 
> 

» Bom dia, solicito mais informações do Lote 5, Item 5, que trata 
» sobre 
» fornecimento de placas. 
» Gostaria de saber quais os modelos, suas dimensões e as quantidades 
» de 
» cada modelo. 
» 

» -- 

» Att. 
» Dept. Engenharia 
» Metal Eletro Pó 
» (55) 3744-4572 
> 

>-- 
> 

> Att, 
> 

> Município de Coronel Vivida 
> 

> Licitações e Contratos 
> 

> (46) 3232-8331 (46) 3232-8304 
Em relação ao tubo de aço galvanizado, seria de quantas polegadas? 
E gostaria de confirmar a espessura da chapa, de 1 8mm 

Att, 
Dept. Engenharia 
Metal Eletro Pó 
(55) 3744-4572 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

httDs://mail.aooale.com/mail/u/0/?ikO2fd5fa34b&vieWDt&SearChaII&nermthidthread-f1  78897160266801 0363%7Cmsa-f:1 789170515249814... 	313 



29/01/2024, 10:50 	GmaH - Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 - OBJETO: REGIST... 

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmail com> 

Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0112024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 
0112024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
1 mensagem 

Licitação Coronel Vivida <IicitacaocoroneIvividagmaiI.com > 	 29 de janeiro de 2024 às 10:50 
Para: engenharia02metaIeIetropo. com . br 

Bom dia 

Segue em anexo resposta da Divisão de Estudos e Projetos. 

O lote 05 será alterado, sendo reaberto o prazo das propostas. 

Forwarded message--------- 
De: <do u glascoroneI v i v id a. p rgov. b : > 
Date: sexta, 26/01/2024 à(s) 13:19 
Subject: RES: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
To: Licitação Coronel Vivida <IicitacaocoroneIvivídagmaiLcom> 

Conforme solicitação foi verificado que a: 

espessura da chapa 18MM" leia-se 1,8MM" 

diâmetro do tubo de (2") 2 polegadas. 

At.te 

Douglas Cristian Strapazzon 
Engenharia - Divisão de Estudos e Projetos 
Município de Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (416)3232-8349 

De: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagma  il. com> 
Enviada em: quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 10:35 
Para: douglascoronelvivída.pr.gov.br ; engenharia©coronelvivida.pr.gov.br ; compras.juliano©coronelvivida. 

httns://mail.qooale.com/mail/u/0/?ik=O2fd5fa34b&view=Dt&search=aII&oermthid=thread-f:1  78897160266801 0363%7Cmsa-a:r5262677944261 93... 	1/4 



29/01/2024, 10:50 	GmaiI - Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 - OBJETO: REGIST.. 

pr.gov.br  
Assunto: Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 

Bom dia 

Favor analisar o questionamento da empresa e nos responder 

Forwarded message --------- 
De: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoroneIvividagmaiI.com > 
Date: quarta, 24/01/2024 à(s) 11:48 
Subject: Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
To: <com pras.juliano©coronelvivída.pr.gov.br > 

Forwarded message --------- 
De: <engenha  ria o2©metaleletropo. com . br> 
Date: quarta, 24/01/2024 à(s) 10:28 
Subject: Re: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
To: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoroneIvividagmail.corn> 

Em 2024-01-24 08:37, Licitação Coronel Vivida escreveu: 
> Bom dia 
> 

• Trata-se de um registro de preços por m 2 , não sendo especificado o 
• tamanho de cada placa, nem a quantidade. Tais informações serão 
• solicitadas quando da necessidade de compra do produto. 
> 
> LOTE 
> 
> ITEM 
> 

> QTD 
> 

> U  
> 

> COD. PMCV 
> 

DESCRIÇÃO 
> 
> VALOR 
> 

> UNITÁRIO 
> 

> MÁXIMO R$ 
> 
> VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO R 
> 

>5 
> 
>5 
> 
> 500,00 
> 
> M 2  

httos://mail.000ale.com/mail/u/0/?ikü2fd5fa34b&VieWDt&SearChaII&Oermthidthread-f1  788971 60266801 0363%7Cmsa-a:r5262677944261 93... 	2/4 



29/01/2024, 10:50 	Gmail - Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 - OBJETO: REGIST... 

> 

> 22265 
> 

• FORNECIMENTO DE PLACAS DE (DIVERSOS MODELOS), DIMENSAO: POR M 2  EM 
• CHAPA DE FERRO GALVANIZADO, 18MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, 
• DECAPADA, FOSFATIZADA E PINTURA NA PARTE DE TRAS E NA FACE PRINCIPAL 
• TOTALMENTE REVESTIDA COM PELÍCULA REFLETIVA GT, TUBO DE ACO 
• GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 1 ,95MM COM UMA TAMPA EM PLÁSTICO E 
• ALETAS ANTI GIRO PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO E ALTURA TOTAL DE 
• 3000MM, INSTALADA. 
> 

> 1.100,50 
> 

> 550.250,00 
> 

> VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 
> 

> 550.250,00 
> 

• <engenharia02©metaleletropo.com.br> escreveu (quarta, 24/01/2024 à(s) 
• 08:37): 
> 

» Bom dia, solicito mais informações do Lote 5, Item 5, que trata 
» sobre 
» fornecimento de placas. 
» Gostaria de saber quais os modelos, suas dimensões e as quantidades 
» de 
» cada modelo. 
» 

» -- 

» Att. 
» Dept. Engenharia 
» Metal Eletro Pó 
» (55) 3744-4572 
> 

>-- 
> 

>Att, 
> 

> Município de Coronel Vivida 
> 

> Licitações e Contratos 
> 

> (46) 3232-8331 (46) 3232-8304 
Em relação ao tubo de aço galvanizado, seria de quantas polegadas? 
E gostaria de confirmar a espessura da chapa, de 18mm 

Att. 
Dept. Engenharia 
Metal Eletro Pó 
(55) 3744-4572 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

httos://mail.aooale.com/mail/u/0/?ik=O2fd5fa34b&view=ot&search=aII&oermthid=thread-f:1  788971 60266801 0363%7Cmsa-a:r5262677944261 93... 	3/4 



29/01/2024, 10:50 	Gmail - Fwd: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N°01/2024 - OBJETO: REGIST... 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

httos://mail.aooale.com/mail/u/0/?iko2fd5fa34b&VieWDt&SearChaII&Dermthidthreadfl  78897160266801 0363%7Cmsa-a:r5262677944261 93... 	4/4 


